АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

лъ
ст-ца Калининская

О признании утратившим силу постановления
администрации Калининского сельского поселения

Калипинского райопа от 02 декабря2022 rода
ЛЬ 279 "Об организации проведения

сельскохозяйственной розничной ярмарки выходного
дня на территории Калининского сельского

поселения Калининского районаll

от ,/1_o6_/oJ-l_

Ярмарка была организована в цеJIях удовлетворения потребности
населениJI Калининского сельского поселениrI в социaшьно-значимых продуктах
питания и отдельньш видов сельскохозяйственной продукции, реализация
основноЙ части, которых из-за температурного режима в весенне-летниЙ
период запрещена, из-за высоких температур невозможно создать необходимые
условия для торговли многими товарами, в настоящее время торговые места на
рынках раЙона дJIя реaшизации сельскохозяЙственноЙ про.ryкции, выращенноЙ
в ЛГD( и КФХ имеются в достаточном колиtIестве, заполняемость рынка
составляет 48 Yо в выходные дни и З5 0Z в будние дни.

В соответствии с ФедерЕuIьным законом от 30 марта 1999 года Ns 52-ФЗ
"О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения", Федеральным
законом от l января 2000 года Ns 29-ФЗ "О качестве и безопасЕости пищевых
продуктов", предписанием руководителя Управления Роспотребнадзора по
Краснодарскому крчlю от З0 сентября 2010 года N9 8 "О выполнении
хозяйствующими субъектаNrи дополнительЕых санитарно-эпидемиологи.Iеских
(профилактических) мероприятий и мероприrIтий по защите прав потребителей
на ярмарках, расположенных на территории Краснодарского края",
постановляю:

1.Признать утратившим силу постановление администрации
Калининского сельского поселения Ка;tининского района от 02 декабря 2022
года Ns 279 <<Об организации проведения сельскохозяйственной розrrичной

2
ярмарки выходного дня на территории Ка.пининского сельского поселениJI
Калининского района>.

2. Проведение сельскохозяйственной розничной ярмарки выходного.дня
на территории Ка.гtининского сельского поселения Калининского района
временно прецратить.

3. Общему отделу администрации Кшlининского сельского поселениJI
Калининского района (Токарев С.Н.) обнародовать настоящее постановление в

установленном порядке и рЕu}местить его на официЕtльном сайте администрации
Калининского сельского поселеЕия Калининского района.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

5. Постановление вступает в сиJIу со дtlя его официшlьного
обнародования.

глава Калининского
сельского поселения
Калининского района М.С. Нагорный